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Szép volt a,, Toroczkói Menyasszony

% 20. POtUUl HELYETT AZ 
A TERMÉNYÁRAK eolt-
---------- FELÖL emel* ..... ,„..T

”, ser — a EOZWAZOATASfvSL
ADÓTERHEK csökken

TERET — AZ IPARI CIE 
KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTASATI

jók voltak a férfiszcrep-"Ftiggetlen Ma
gyar Egylet" mait vaaimap la- lók Is: frgyző Henter Sándor.

A

Ivitte a moh .év kocsmiroe Terely Unió, vtie- 
auguaztusáben nagy sikerrel elő géay Wagner Ágoston, tanító 
adott -Toroczkói Menyasszony" Pál Károly, szónok ás

vígjátékot. A tehetséges őrmester Tímár György, a falu 
műkedvelők mindvégig nagy- htrtiordója Kovács Fajstván, ka

tari ották a tonik Hajdú János és Tímár
mely megérdemelt István. A kiváló rendezés tóő SZAMOSHOZY Sándor szén- lekményért közigazgatási bűn-

* Lajost dicséri akt a súgás ne- teai asztalosmester felesége kö-Jtetésael sújtottak az orosz azov- 
»é* feladatát «. ráltalta Hrnki '*“*»> 20 *»«tt Az jetkőztáraaaág területén 700.000

- «- —«•
özvegyének alakját Butkovtts A rendezőség ezúton la köezönl|Al egyhónapcs kacsa makk-; RED DEER közép-albertai te- 
Láazlóné személyesítette meg. ,a közönség pártfogását | egészséges, együtt fejlődik a lep vidékén hatalmas jégeső

többiekkel. Két rendes, hétköz- j verte el a gyönyörűnek Ígérte- 
nnpl kacsalábon totyog, barma- zö termést Valósággal tyukto- 
dik és negyedik lába a jobbolda- jás nagyságú jég hullott az ég-

i s

Az ötödik éve dúló válság ala
csony gabona- és állatárai, to
vábbá a következetesen minden 
termés-időben beköszöntő a- 
szály alapjában rendítette meg a 
nyugatkanadai farmerek köz
mondásos jólétét. Különösen 
nagy megpróbáltatáson mentek 
át azok a gazdák, akik nem ta
karékba, hanem méregdrága gé

pi felszerelésbe, sót •*— "káré"-1 ja megfizetni. KI la dobta a mo
ha fektették a háborús években tort — népszerű vidéki tájnó- 
szerzett készpénzüket. Ilyen pél- lássál “lndzsoj*’-t — és most ab* 
dául a fenti farmer esete Is. aki rakra járó szerkezettel hajtja % 
15 évvel ezelőtt több mint ezer szokatlan megjelenésű közieke- 
dollárt ölt bele akkor még uj- déet szerszámot, mely “Bennett 
donsigszámba menő gépkocsi- buggy*' néven mind általáno
sába, viszont ma már az adóval; sabb látvány lesz a prérln. 
megdrágított gazoUnt sem tud-| (A "Winnipeg Tribüné" felv.)

Magyarok Enrópa legjobb vívói
Megszületett Varsóban a bar- anélkül is megnyerte az Európa- Ub61 n6tt ti * k>bblábe mögött, bői és mintegy 6 mérföld széles 

madlk magyar Európa-bajnok- bajnokságot . A két pótiib lehet vagy két Inch |sávban annyira megtépázta a
sá«- a magyar kardcsapat újból „ u . ...... hosszú, szabályos uszóhártyá- gabonát, hogy annak csak asnjsrs, ^l*4sag a: a* - aarssSsís 22; zs.

.. hART^A olyan vllágnagyságokat, noea azonban nem hajlandó dő gazdákat
** mecc*”i mtat “ oU,z Cornnggln, Ragno megvitoi a természet játékos

szág 10:6-rs győzött Lengyelen-- és a francia Buchard. kedvének e szómvsriilöti létóiszág ellen. Az olasz-német mér-' kedvének e szörnyszülöttjétől.
kőzés meglepetésre 8:8 irány
ban végződött, n magyar csapat 
viszont 16:1 arányban verte a 
németeket

Gondos S.

RÉGI MAGYAR LEVELEK, ZÁSZLÓK 
- MOSZKVÁBAN

leon titkos móezkval - Írásait A 
Kreml átéptté* közben, egy le
bontott fal alatt, jókora nagy 
vaskazettát találtak, amelyben 
Napóleon titkos Írásai vannak. 
Tudományos bizottság vizsgálja 
most át az okmányokat, ame
lyek abból az Időből valók, mi
kor Napóleon serege visszavo-

A VILÁG LEGHOSSZABB 
OKIRATAOROSZORSZÁGBAN gabona 

lopásért 98 gazdát agyonlőttek.1 
A halálraítélteket a moszkvai és 
a nisninovgorodi bíróságok Ítél
ték el 1932 a gusztus 7.-én kia
dott rendelet alapján, amely ha
lált, illetve minimálisan 10 esz
tendei börtönt állapit meg a ga
bonalopás büntetésére. Vlslnsz- 48 állam képviseletében, a világ 
ky legfőbb állami ügyész közöl- leghosszabb egyetlen ívre Irt 
te, hogy ugyanezért a büncse- okirata.

FELHÍVÁS
Ha valaki Rédey Rex István 

Ezután következett az olasz-' bűvész Jelenlegi elmét ismeri, 
lengyel mérkőzés. Ennek során Ugy szíveskedjék azt a kanadai 
Marsi elcsúszott és ájultén ma
radt a földön. Később magához 
tért, de a vívást már nem foly
tathatta. mire az olasz csapat Montreáli M. Klr. Főkonzulátus 
visszalépett Így elmaradt a ma
gyar mérkőzés, Magyarország

Farley, az Egyesült Államok 
főpoetamesterének egy mérföld 
bosszú kérvényt nyújtottak át, 
amely az egységes kétcentes le- 
vélbélyeg-Uletékhez való vissza
térést sürgeti. A kérvény, ame
lyet 119,186 kérvényező irt alá a

Érdekes híradással szolgál az i kés szovjethatóeágoktól azt a 
egyik hazai lap moszkvai tudó- felvilágosítást kapta, hogy az 
Bitója. Azt Írja, hogy a magyar ereklyék Magyarországra való 
szabadságküzdelmek nagyérté- visszajuttatásának nincs ktilö- 
kü ereklyéit fedezte fel Szovjet- nősebb akadálya.
Oroszország fővárosában. A lég- Ugyancsak megtalálták N'apo unióban volt 
fontosabb köztük 
hogy hitelesnek bizonyul — II.
Rákóczi Ferenc levelezése Nagy 
—Péter cárral. Előkerültek a- 
zonkivül a híradás szerint azok Berthou francia külügyml-1 Endre király engedelmet ad 
a zászlók — számszerint 50 — nlszter Bukarestben és Belgrád-' benne az ákosmendell Györke

magyarság érdekében e hivatal
lal sürgősen kőzölnL

feltéve,
909 Castte Bldg. 

MONTREAL, One. Nem öslakók Erdélyben a rumánok!

amelyeket az orosz seregek ^ monéott megdöbbentő nyt- QAMk, Sándornak, hogy Maróé, 
1849-ben Görgey csapataitól Hlye, Szád és Fenecs nevű blrto-

,2»t ,‘Z-*-•“« -
A vüágosWeggrverletétel szó- magyar nemzetből, felvetnek “°kat me8tarthassa a maga 

moru emlékfXtgyai jó állapotban egy „agy-fontosságú történelmi ®zkmí^) ®^8zer8mind 
maradtak meg. Nehéz selyem kérdé8t; hogy és mikor kerültek | k°k ,adóJAt és Urtozandóságát 
harci lobogók, rajtuk a magyar a rumánok Erdélybe. Barthou! ®fndor"1ak engedl A‘-®* 
elmer, Szent István koronája, 18zerint és gaj4t maguU gzer,nt: hát az első magyar klrálytlntéz-
vagy Szűz Mária képe. Néme- ők voltait Erdély "őelakól". Mind kedé8’m?ly megf“gedte “ 0^ 
lyiknelt háromszlnü selymén ennek nyoma slncB a történelmi jhok"ak> hogy Brdélyben letele* 
puskagolyók lyukasztás! helye kútfőkben és okmányokban. !perT“, ’ L
látszik. A zászlórudakra tűzött | Előzőleg egy 1222-ben kelt ok
szalagokon az adományozó csa-l A budapesti Nemzeti Múzeum: levélben fordul elő először az o- 
ládok nevel olvashatók és ma-Wik üvegszekrényében őrzik! láh név. Ebben II. Endre király

azt az 1908-ban talált döatö fon- elrendeli, hogy az oláhoknak a 
tosság u okiratot mely ebben a 
kérdésben rávilágít az Igazság
ra. Az 1292-ben kelt királyi le
vél az utolsó árpádházi királytól 
III. Endrétől származik. Ez az

amit
Legjobb <t°£ánLt.

'n-reért fedp, i >9

' Papokét Hands
hártyákat in^n:
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gyár jelmondatok: “Hazáért és 
szabadságért!" — “Sötét éjsza
kára kell, hogy a nap keljen!”— 
‘•Győzünk vagy meghalunk a 
hazáért!”

A magyar újságíró az illeté-

Hodza folyó mellékén kell tar
tózkodniuk. 1223-ban H Endre 
egy másik oklevelében elrendeli, 
hogy az Olt melletti Rercmonos
torból el kell távolítani az oláho- 

első magyar okmány, amely a kát. 1292 előtt tehát oláhok nem 
románoknak Erdélyben való le-1 telepedhettek le Magyarorszá- 
telepedéséről szól.

6*

Olcsóbb ha önmaga „Sodorja’'
FINOMRA VÁCOTT

TURRET gon.WINNIPEG. Mán.
A Winnipeg! református Is

tentiszteletet vasárnap, 22.-én 
d.e. 10 órakor Tiszt. Bállá Zsíg- 
mond otthoni lelkész tartja.

Prezsbitérium.

FINE CUT
CIGARETTA DOHÁNYBÓL

REPÜLŐGÉPJÁRAT AZ
ATLANTI ÓCEÁN FELETT?
Az Egyesült Államok legna

gyobb légiforgalmi vállalata, a 
“Pan-American Airways" rend
szeres repülőgépjáratokat ter
vez Európa és Amerika között. 
A járatokat a vállalat óriáehid- 
roplánjaival bonyolítanák le. A 
repülőgépek az utat természete
sen nem egy szakaszban ten
nék meg, hanem közbenső le
szállásokat hajtanának végre a 
Bermuda-szlgeteken és az Azo- 
rl-szigeteken.

A vállalat már tárgyalásokat 
is kezdett a portugál kormány
nyal az Azori-szigeteken felállí
tandó repülőkikötő ügyében. 
Ezt a kikötőt előreláthatóan az 
Azori-szlgetek 
Holtában rendezik be. Holtából 
a repülőgépek Portugália felé 
vennék Irányukat és Lisszabon
nál érnék el az európai földrészt.

vábbl Intézkedésig nem szabad 
öntözni. Állítólag egy teljes 
hétig tartó csapadékos Időnek 
kell jönnie, hogy számolni le
hessen a londoni vízvezetéket 
tápláló folyók vízállásának e- 
melkedéséveL

Ajánljuk a "CHANTECLER" éa "VOGUE" cigarettapapírokat..>

A ZSIVÁNY Melanle azt mondja, hallotta a — Nem Is lehet a történtek 
zajt, kiáltott is, de ml mélyen 
aludtunk. Vera még horkolt Is, 
a szerencsétlen. Ellophatnák fe
jünk fölül a házat Idehivattam 
a csendőrőrmestert, most haj- Na, ml történt? 
kurásszák a gazembereket U- Vera csoszogott a kert felől; 
ram Isten! Hogyan aludjak én termetes alakja mögött a csend-

— Mi Is Itt leszünk — jelen
ti tán — vette fel a szót a báróné. tette ki a csendőr. — zsivány le- 
Országvllág csúfjára nem bo- gyen a talpán, aki folytatni tud- 
csáthat meg annak a lumpnak, ja a dolgát! 
annak a csalónak, annak a. ..

dúltak. A ház beliek alig álltak 
lábukon; a szakácsnő, az elsze
gényedett bárói ház egyetlen nő 
cselédje, szó nélkül odábbállott. 
Vera főzte kínnal a rosszabbnál- 
roeszabb ebédet. A zsivány hol 
itt, hol ott mart a házba, csúffá 
tévén a védelmi őrséget. A báró
né reszketett, mint a nyárfale-

Irta: TÖRÖKNÉ KOVÁCS 
H£RMIN

Balázs bácsi fáradtan, kime
rültén állított be Korondra. Min 
dlg megviselte a hosszú gyalog
lás, de ma különösen melegen 
tűzött a reggeli nap és mintha 
odafönn a Kopasz-begy a leg
kisebb szellőt Is Irigyen elzárta 
volna öblös üregeiben.

VILÁGREKORD —
A báróné megköszönte. így, 

talán el lehet várni a következő 
éjszakát. -

— Csodálatos — zsémbeit u- 
tóbb Vera. — Melanle olyan, 
mint a jégcsap.

Még a betörő se hozta ki sod
rából.

EPERTORTABAN
Lebanon Oregon állambeli vá

rosban a napokban elkészítet
ték a világ legnagyobb epertor
táját. A világ rekorder sütemény
hez 1,700 font epret, 350 font 
lisztet 230 font cukrot, 6 font sőt 
20 font sütőport, 2 kvart vaníliát 
100 kvart tejet, 89 kvart tejszín
habot és 760 tojást használtak

ezután békességgel?
A zajos beszédre Melanle is 

előtoppant Fehér nyári ruha 
I volt rajta, rövid haja bodros, aj
ka rúzstól piros, de arca szo-

A báróné, sovány vállán az katlanul sápadt és törődött. Cl
elmarad hatatlan hárászkendő-' garettát sodort 
vei, künn állott a rozoga folyo — Megint gyalog jött, Balázs 
són, amelyre ékes cirádákat re-1 bácsi? Messzi ut ez magának! 
mekelt valamikor az építő ács A kis öregur cérnavékony 
keze. hangja sértődötten nyikkant.

— Csakhogy jön, Balázs! Va-| — Mit? Hogy messzi ut?!
lósággal magamon kívül vagyok Hátha még sokkal messzibb 
Hallotta ml történt? j volna! Kocsira nem ülök a vl-

Balázs bácsi felcsoszogott a légért sem, hogy leguritsanak a 
nyikorgó falépcsőn. Eres, öreg veszedelmes, vad lovak a hegy
keze görcsösen kapaszkodott a ről. Mondtam Fóthy Gyurkának 
karfába. Apró vizslaszemei ér- hogy csőn tötök-csont ja össze- 
deklődve tárultak kerekre.

— Nem én, Irma lelkem, al —Találkozott vele? 
világon semmit sem hallottam, pott a szón a báróné. 
pedig egyenesen a városból jö- — Éppen a fordulónál. Hely
vök. Dolgom akadt az adóbiva-' lyel kínált a kocsiján. Mendtam: 
tál bán. Nyúznak, lelkem, nyúz- csak pusztuljon egyedül gyá
riak. Hát ml újság?

Megtöröl gette verítéke* hom
lokát Mozgékony, ráncos per-j 
gament-arca csupa kíváncsiság járnak, cserben nem hagynak.

— Hová ment — tudakolta

őr.
— Megtaláltuk a zsivány 

nyomát! — kiáltott diadallal — 
Csizmával taposott a petrezse
lyemágyba, ahol felkapaszko
dott a kerítésre. Mondtam, hogy 
szöges drótot kellene húzni kö
röskörül, de ki hallgat énreám? 
Most itt a baj!

Fájdalmas áldozatként, só
hajtva telepedett a másik nád
székbe.

vél.
Egy éjjel azután bekövetke

zett a vakmerő támadás. Álar
cos banditák törtek a házra. A 
hölgyek sikoltozva 
szobáról-szobára. Balázs bácsi 
Idején bujt a nagy faliszekrény
be, a téli bundák mögé ...

Az utolsó percben, mint men- 
töangyal, Fóthy rontott be. Két- 
három revolverlövéssel megtisz
tította a házat.

Melanle sírva borult a nyaká-

t

— Hja, aki annyit szenve
dett! rohantak

A báróné mártírnak látta, é- 
rezte leányát, mióta hazakerült.
Ugy bánt vele, mint a súlyos be
teggel. Hogyne, hiszen Fóthy 
Gyurka értette a módját, ho
gyan kínozza halálra szegény

— Se a kocsis, se a szakács-' feleségét Nem elég a sok dfnom-
nő, nem tettek érdemleges val-1 dánom, napokig tartó ricsaj, de 
lomást — Jelentette hivatalos1 Melanle szemeláttára kezdett ki 
hangon a csendőr. — Ellenben azzal a híres szép özveggyel. Me- 
beigazolódott, hogy a betörés lyik asszony bírná ki? 
kísérlete tényleg fennáll. Egy- — Hagyjuk békén szegényt! 
részt a letört vasrúd, másrészt Maholnap hálni jár belé a lélek... 
a falon való lemászás által. Ha Sóhajtott, legyintett, össze- 
a szerencse kedvez, nyakon csip- húzta magán a kárászkendőt 
jük a tettest hamarosan. A következő éjjel, bár alig a-

— De én nem bírom ki az iz- ludt valaki a házban, a konyha- Balázs majd a föld alá süllyedt 
galmat — nyögte a báróné két- \ ablakot nyomták be észrevétie- El is inait hamarosan. Lovacs- 
ségbeesetten. — Úgyis örökös nül. Harmadnapra a padlás ajta-1 kái poroezkálva vitték a város

fel.fővárosában, Mikor a tonnás súlyú torta el
készült, a 12 láb széles ée 16 láb 
magas építményt diadalmenet
ben vitték körül a városban, az
után külön erre az alkalomra 
készült 6 láb hosszú késsel meg
szegték a tortát és szétosztot
ták a város lakosai között. A vi
lágrekord tortából több mint 
8,000 ember kapott egy-egy Igen 
tekintélyes szeletet.

LONDONBAN KEVÉS A VÍZ
Az angol fővárosban szerdán 

elrendelték a vízfogyasztás kor
látozását. Az elmúlt napok futó 
esői semmit sem javítottak a 
helyzeten s a tartós szárazság 
által előidézett vízhiány most 
már olyan nagy mértéket öltött, I 
hogy a városi hatóságok kény
telenek voltak elrendelni a már 
régebben terv bevett korlátozá
sokat.

A hirdetmények közölték a 
lakossággal, hogy a kerteket tó

ba.
— Tudtam, éreztem, hogy te 

fogsz megmenteni ...
A báróné ridegsége felolvadt, 

a kövér Vera, eddigi legnagyobb 
ellensége, arcon csókolta.

— Hiába, férfi kell a házban!
Lesújtó tekintetére szegény

, törik, ha nekicserdlt a lejtőn...
Ika-

NAGYSZABÁSU
óra kiárusítás

Vadenat uj 1#-oa nagyságú 7 kövéé 
Etgln órák fehér arany tokban, tel
jes jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet Űrt.

JOHN R. PISKO
51Z4th A ve. 8. LETHBRIDGE, A Ka

• ur«*iouc nct- ainonut uj uuitan uc ubaictcuc* cji is maii iiamarusau.

Bégbeesetten. — Úgyis örökös nül Harmadnapra a padlás ajta-1 kái poroezkálva vitték 
rettegés az életem. ja állott tárva-nyitva, de hiába' felé ...

— Majd én itt maradok őr- j vizsgálták, nem hiányzott sem-! Fóthy Gyurka suttyomban le
nek — ajánlkozott Balázs bácsi, ml Negyednap Mélánkhoz re-' parolázott az őrmesterrel.
— Otthon éppen nagytakarítás pült be egy kő a nyitott emekti — Köszönöm. Most már min
tán. Felforgatták a házat alapo- ablakon.
Bán. Ha helyet ad, Irma lelkem. Balázs bácsi szédült a kime

rültségtől Puskával, revolverrel 
talpig vasban leste éjjeknUnt a

szos halállal, én még ráérek. 
Nevetve ütögette a térdét 
— Ezek a lovak, ha lassan is

volt
— Be akartak törni az éjjel! érdeklődve a hölgy.

— jajdult a báróné. — Magam — Nem mondta. Bizonyosan 
Rések utána, amint tudja, hogy a városba. Neki is akad ott né- 
hs van-e jól csukva ajtó-ablak, mely dolga Hát váltok. Mélánk 
Reggel a keresztvasat a földön ... Váltok?... *

den rendben van.
Melanle, mialatt boldog öröm

könnyeket sírt az ura keblén, de 
hogy hitte volna, hogy gömbö
lyű, fehér karja a zsiványt ölel
geti önfeledt szerelemmel A 
zsiványt akitől a szegény öreg 
báróné ugy megijedt hogy el
felejtette neheztelését, harag
ját, összes ellenszenvét a veje 
Iránt

— Hiába, mégis csak talpig 
A dolgok mind rosszabbra fór- férfi vagy, édes fiam!

FIGYELMEZTETÉS!Itt alszom az éjjel!
— Rozsdás fegyver maga, 

hallja-e, Balázs? A kiskutyától: zsiványt 
is fél, nem hogy a zákánytól!

— A kiskutya az más! A kis
kutyáról senkjee tudja, mit akar.
Ha farkot csóvál is, bekkap az 
ember lábába, hogy észre se 
vesszük, csak ha ott a bej! A kis
kutyát kikerülöm, de a zsivány

benézek, Vera klkem.

A Szent István-napi sorshúzásban részt vesznek mindazon 
ügyfeleink, kik ez év január hó 1 óta pénzt küldtek irodánk ál
tal. Siessen tehát és küldje pénzét általunk, mert augusztus hó 
20. -lg feladott pénzekről szóló nyugták számai még játszanak 
a sorsolásban___A második húzás újév után lesz. Mindenki
nek van esélye kétszer is játszani a sorsolásban, ki hamaro
san feladja a pénzét

Wt
A fiatal asszony idegesen rán-

A kis öregember kroggyant a tóttá fel vállát
— Tudja, Balázs bácsi 
— Tudom, tudom, de hátha 

meggondoltad?

k — Szólni kellene Fóthy Gyúr 
kának — nyögte. — A csendőr
ség nem ér egy fabatkát 

— Isten ments! Inkább pusz
tuljon minden, rabolják el az u- 
totsó szöget, de Fóthy be nem 
teszi a lábát!

— Uram ne hagyj el! Aztán
;?

A belső A tüzes fekete szemek meg-
ALEX A. KELEN LIMITEDvillantak. 

— Soha!
Jé
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